
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 211

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  74   Del  20-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI TRASLOCO PER DISLOCAZIONE

UFFICI  COMUNALI DA VIA AREZZO A VIALE GENOVA 21 -
SISMA  2016    -  CUP:   J76E19000260007- CIG: ZD=
D2C5FA27

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-04-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 74 del 20-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA  la propria determinazione n.50 del 09/03/2020 (REG GEN 139)con la quale si procedeva a:

- a determinare a contrarre,  al fine della scelta del contraente per l'affidamento
del servizio di trasloco per la dislocazione degli uffici comunali da via Arezzo a
Viale Genova  attraverso affidamento diretto , ai sensi dell'art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di preventivi da acquisire
tramite predisposizione di una RdO aperta sul Mepa al fine di verificare
l'economicità del prezzo offerto  e stabilendo quale criterio il prezzo più basso;
- prenotare un impegno per  la somma di € 5.490,00, necessaria per
l'espletamento della RdO al CAP. 2200 IMP 679/2019 Fin Acc del corrente
bilancio di esercizio;

CONSIDERATO:
-  che in data 09.03.2020 è stata pubblicata  sul MePa RdO aperta  n.
2532707:
- che quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a
ribasso sull'importo posta a base di gara e pari ad € 4.500 compresi oneri per la
sicurezza non soggetto a ribasso e pari ad € 180,00  è stato stabilito il
15/03/2020 alle ore 20:00;
- che alla scadenza stabilita sono pervenute n.2 offerte come di seguito
specificato:
1) ditta PIERASCENZI MULTISERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA SEMPLIFICATA - P.Iva  02330180445 - Ribasso offerto 36,50%;
2) ditta TRASLOCHI SCABELLI GROUPS S.R.L. - P.Iva  03540190984 -
Ribasso offerto 6,73%;

DATO ATTO pertanto che:
-l'offerta più conveniente è risultata quella della Ditta PIERASCENZI
MULTISERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA;
- considerato l'elevato ribasso percentuale offerto, con nota prot.n. 4144 del
17.03.2020, sono state richieste le relative giustificazioni ai sensi dell'art. 97
comma 1 del D.Lvo 50/2016;
- con nota prot.n. 4922 del 06.04.2020 la Ditta  ha presentato le proprie
giustificazioni  che   possono essere considerate congrue in considerazione
della motivazione relativa alla vicinanza territoriale e in considerazione della
tipologia del servizio oggetto di affidamento;
- in applicazione del ribasso percentuale offerto l'importo contrattuale risulta pari
ad € 2.923,20 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 180,00 (non soggetti a
ribasso) e al netto di IVA al 22%;

VISTE le dichiarazioni rese dal tecnico in merito ai requisiti di ordine generale di
cui all'art.80 del d.lvo 50/2016  e di ordine professionale  e verificato che la
Ditta:
- è iscritta all'Anagrafe antimafia delle ditte esecutrici istituita dal Commissario
straordinario per il sisma 2016;
- è in regola con i contributi come da acquisizione  durc online Prot.
INAIL_19406818 che, seppur  scadutpo il 31/03/2020,  conserva la sua validità
fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 74 del 20-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- non sono presenti annotazioni nel casellario ANAC;

CONSIDERATO che il costo presente servizio è ricompreso all'interno della
realizzazione dei "lavori di dislocazione degli uffici comunali da viale Arezzo ala
sud a locali presi in affitto in viale Genova n.21 - causa sisma 2016" e che per
tale intervento è prevista la rendicontazione a valere sull'emergenza sisma
2016 così come autorizzato dall protezione Civile Regionale all'interno del
parere espresso ai sensi dell'art. 1 dell'ordinanza 469/2017;

RITENUTO:
- che ai sensi dell'art. 3 del protocollo d'Intesa, l'attività di vigilanza collaborativa
viene disposta per procedimenti ritenuti di elevato importo e per i procedimenti
di particolare rilevanza o complessità e solo in tal caso i SAS individuati
dovranno trasmettere tutta la documentazione all'ANAC per la necessaria
istruttoria di verifica preventiva;

RITENUTO inoltre:
- che i lavori in oggetto non rientrano nei casi previsti dall'art.3 del protocollo di
Intesa non essendo né di elevato importo né di particolare rilevanza o
complessità e non essendo altresì applicate le procedure di urgenza di cui
all'art. 163 del D.Lgs. 50/2016;
- per quanto sopra di non dover procedere alla trasmissione della
documentazione all'ANAC per la necessaria istruttoria di verifica preventiva
relativamente ai lavori in oggetto;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE,  all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento del servizio di
“TRASLOCO UFFICI COMUNALI DA VIA AREZZO A VIALE GENOVA N.21/23
E DA VIALE GENOVA N.23 A VIALE GENOVA N.21”– alla Ditta
PIERASCENZI MULTISERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
SEMPLIFICATA - P.Iva  02330180445 con sede in  VIA VALLE SAN
MARTINO 25 , 63042, APPIGNANO DEL TRONTO (AP) per l'impoprto
contrattuale di € 2.923,20 al netto del ribasso così come offerto sulla RdO
MePa, compresi oneri per la sicurezza e  oltre IVA al 22% dando atto che
l'aggiudicazione è efficace ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.lvo 50/2016;

DI PROCEDERE  all'impegno definitivo, a favore della Ditta PIERASCENZI
MULTISERVICE SRLS Come sopra generalizzata della somma totale di €
3566,30 al CAP 2200 IMP 679/2019 Fin Acc  rispetto al sub provvisorio
precedentemente assunto;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 74 del 20-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma del Mepa
a chiusura della RdO n.2532707;

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP: J76E19000260007- CIG: ZDD2C5FA27

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-04-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 74 del 20-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 74 del 20-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


